МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

ДЕТСКИЙ САД № 37 «ДРУЖНАЯ СЕМЕЙКА»

от 25.10.2022 № 534

ПРИКАЗ

Об открытии и функционировании

 библиотечного центра в ДОУ

С целью популяризации и развития чтения в МАДОУ г. Нижневартовска ДС №37

«Дружная семейка»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть библиотечный центр «Читай сад», срок 01.11.2022г.

2. Назначить воспитателя Бабаеву Р.М. ответственным лицом за организацию и

функционирование деятельности библиотечного центра «Читай сад».

3. Назначить учителя- логопеда Жданову Р.Ф. ответственным лицом за выдачу и возврат

книг педагогами.

4. Ждановой Р.Ф.

4.1. Вести журнал выдачи и приема литературы от воспитателей групп.

4.2. Систематически обновлять информацию для родителей и педагогов: памятки о

новинках, рекомендации по теме воспитания любви к чтению у детей.

5.Воспитателям всех возрастных групп:

5.1. Проводить информирование родителей о новинках литературы, имеющейся в

библиотечном центре ДОУ, предлагать воспользоваться.

5.2. Получать, сдавать под роспись книги, буклеты у ответственного за функционирование

библиотечного центра (пятница с 13.00 до 15.00)

5.3. Выдавать под роспись родителям (законным представителям)книги, ознакомить со

сроками возврата (1 неделя)

5.4. Вести контроль возврата книг родителями (законными представителями)

5.5. Предоставлять отчет о проделанной работе с указанием количества родителей,

систематически пользующихся фондом библиотеки.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой

Заведующий                                                                                              И.В.Щербинина

Приложение к приказу №___________от  25.10.2022г.

№ ФИО должность дата роспись

		2024-08-28T14:40:43+0500
	Нижневартовск
	Щербинина Ирина Владимировна
	Я являюсь автором этого документа